



PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 201/2016-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 15 de março de 2016.

Ref.: **Requerimento nº 049/16-CMV**
Vereador João Moysés Abujadi
Processo administrativo nº 2.804/2016-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador João Moysés Abujadi, consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. A Prefeitura de Valinhos já recebeu os cerca de R\$ 120 mil do Governo Federal para realizar a obra?

Resposta: Consoante informações disponibilizadas pela Secretaria da Fazenda, foi repassado pelo Governo Federal o valor de R\$ 121.875,00.

2. Qual o motivo para a obra estar paralisada?
3. Quando a obra será retomada?

Resposta: Informa a área técnica da Secretaria de Obras e Serviços Públicos que a empresa contratada para execução do referido projeto está aguardando a entrega dos postes de iluminação pelo fornecedor para posterior instalação.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e a patenteado respeito.

CLAYTON ROBERTO MACHADO
Prefeito Municipal

A
Sua Excelência, o senhor
SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal d

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Nº PROTOCOLO
00385/2016

Data/Hora Protocolo: 16/03/2016 10:55

Resposta nº 2 ao Requerimento nº 49/2016

Autoria: CLAYTON ROBERTO MACHADO

Assunto: Informações sobre implantação de iluminação no Estádio Eugênio Franceschini, bairro Boa Retiro.